این خوشنویسان است. وی در سال ۱۰۲۷ م کتاب نوری را به خط نستعلیق کتابت و لقب پادشاه سخن را از سلطان دریافت کرد. هفت صفحه از این نسخه خطی در مجله نذر ذاکر منتشر شده است. علاوه بر نمونه خط ابراهیم عادل شاه نمونه های خط خوشنویسان زیر نیز در دسترس است:

۱. عبداللطیف مصطفی: اثر وی به نام لوری در سال ۱۰۳۲ ق/۱۶۲۳ م در کتابخانه شاهی داخل شد. نمونه های خطاطی متعلق به سال های ۱۰۲۴ تا ۱۰۳۳ ق (۱۶۱۵ تا ۱۶۲۳ م) در مرقع عادل شاهی موجود است.
۲. عبدالرشید: مکتوبه وی به نام نوری در سال ۱۰۳۶ ق/۱۶۲۷ م در کتابخانه شاهی داخل شد. نمونه های خطاطی وی در مرقع عادل شاهی نیز موجود است.
۳. عبدالحلیم فرزند عبداللطیف: نوری مکتوبه وی در ملکیت پروفیسور حسین علی خان مرحوم است. نمونه های خط وی در مرقع عادل شاهی نیز وجود دارد.
۴. نمونه خط یوسف ابراهیم شاهی در مرقع عادل شاهی موجود است.
۵.

ابراهیم عادل‌شاه فردی مدیر و مدبّر بود و کارهای حکومتی را به‌هندوان و مسلمانان هر دو سپرد، همچنین کارهای دیوانی را به‌عهده برهمنان گذاشت. کار سفارت را نیز همان‌ها انجام می‌دادند. انتو پندت که هدایایی را برای اکبر برده بود، در دربار جهانگیر نیز موجود بود و همراه خان جهان در سال ۱۰۱۸ ق/ ۱۶۰۹ م به‌دکن بازگشت. سلطان

ابراهیم عادل‌شاه به‌زبان و فرهنگ هندوان علاقه داشت، وی به‌زبان ملی کشور نیز توجه ویژه‌ای نمود و زبان سانسکریت را کامل آموخت، هم‌زیستی مذهبی را رواج داد و در نتیجه عهد وی عهد انقلاب فرهنگی شناخته شد. از نظر سیاسی حکومت وی مستحکم بود؛ نه در درون کشور بحران بود و نه فشاری از طرف کشورهای خارجی وجود داشت.

در شهر نلدرگ یکی از سلاطین عادل‌شاهی از عبادت در یک معبد جلوگیری به‌عمل آورد. در سال ۱۰۲۳ ق عادل‌شاه طی فرمانی عبادت در کهن‌دی راو ملاری را بلا مانع اعلان کرد و مراسمی که آنجا برگزار می‌شد، به‌حکم وی باشکوه‌تر از قبل برگزار شد. این فرمان مکتوب عادل‌شاه مورخه ۱۰ شعبان ۱۰۲۳ ق/۷ نوامبر ۱۶۱۴ م در خانواده دیس مک در شهر شولاپور موجود است. همین فرمانروا در سال ۱۰۲۸ ق/۱۶۱۸ م در اطراف شهر پونا برای معبد چنچوار اراضی وسیعی را وقف کرد. تفصیل آن در کتاب *Bharata Itehas Shamsadhaka Mandal* جلد دوم نوشته شده است.

اینها نمونه‌ای از خروار است و با تحقیق می‌توان مدارک بیشتری درباره فرامین وی در مورد عبادتگاه‌های مذاهب دیگر به دست آورد.